
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/04/2016 - N.  404  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 72 del Reg. Data  20/04/2016 N. 234  del Reg. Generale

OGGETTO Retta accoglienza minore presso la Comunità educativa ` IL 
RICCIO ` di Latiano.Liquidazione fatture all`ente 
gestoreCooperativa sociale` I giardini del sole` Onlus di Latiano. 
Periodo gennaio/marzo 2016. CIG:ZEE197B44C.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
• che  il  minore  L.M.a  decorrere  dall’11  maggio  2015  è  stato  inserito  presso  la  Comunità

educativa“IL RICCIO” di Latiano, gestito dalla Coop.Sociale” I Giardini del Sole” ONLUS di
Latiano,come  proposto  dal  Servizio  Sociale  Professionale  di  questo  Comune,affidatario  del
minore e autorizzato dal Tribunale per i Minorenni di Lecce in data 6 Maggio 2015;

• che l’ inserimento presso la Comunità Educativa  si è protratta    fino al raggiungimento della
maggiore età del ragazzo;

VISTE le seguenti fatture emesse dalla Coop. Sociale “ I Giardini del Sole” ONLUS di Latiano, 
Ente Gestore della Comunità Educativa “ IL RICCIO” di Latiano per la retta minore L.M. per il 
periodo gennaio /marzo 2016:
• Fatt. n.9 del 01.01.2016 ns. prot. 1717 del17 .2.2016 dell’importo complessivo di € 2.418,00

relativa al mese di gennaio 2016;
• Fatt. n. 25 del 04.03.2016 ns. prot. 3325 del 29.03.2016 dell’importo di € 2.249,83 relativa al

mese di febbraio 2016;
• Fatt. n. 31 del 04.04.2016 ns. prot. 4019 del 13.04.2016 dell’importo di € 1.404,00  relativa al

mese di marzo 2016;
RISCONTRATA la regolarità delle sopracitate fatture e l’effettiva presenza del minore presso il
predetto Centro educativo;
PRESO ATTO:
• che  è  stato  acquisito  agli  atti  dell’Ufficio  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva

(DURC on line ) della Società Cooperativa prot. INPS_2790107dal quale risulta che la stessa è
in regola con i versamenti Contributivi INPS e INAIL;

• che per la procedura in parola è stato generato il seguente codice CIG: ZEE197B44C;
• che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari sono stati acquisiti gli estremi identificativi e

che gli stessi sono riportati in fattura;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture ,

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE alla Coop. Sociale “I giardini del sole” ONLUS con sede legale in Latiano –
Via  Aldo Moro n.3,  gestore  della  Comunità  Educativa  “  Il  Riccio”  di  Latiano  ,  la  somma
complessiva di  € 6084,00  iva al  4% inclusa a saldo delle fatture nn. 9 – 25 -31  per retta
accoglienza  residenziale  del  minore  L.M.  nella  comunità  “  IL  RICCIO  “  per  il  periodo
gennaio /marzo 2016 .

2. DI PORRE  l’onere della  spesa,  ammontante a complessivi  € 6.084,00   iva al  4% inclusa
sull’intervento 1.04.02.05.999-1204/1862 “Utilizzo  contributo Piano Sociale di zona interventi
a favore di minori ricoverati in istituto” del corrente bilancio in corso di formazione.

3. DI ACCREDITARE  la  somma  complessiva  di  €   6.084,00  iva  al  4% inclusa  sul  conto
corrente riportato in fattura.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/04/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/04/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 404 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/04/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/04/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 20/04/2016
	N. 234 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

